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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Znany francuski pisarz François Mauriac (1885 

– 1970) został zagadnięty kiedyś ironicznie 

przez pewnego dziennikarza: „Panie Mauriac, 

szanuję pana jako człowieka wykształconego i 

mądrego. Stoi pan mocno w świecie. Ale jedne-

go nie mogę zrozumieć: tego, że pan jest katoli-

kiem. Jak może pan wierzyć w życie po śmier-

ci? Jak pan sobie to wyobraża? Jak ma ono – 

pańskim zdaniem – wyglądać?”. Laureat lite-

rackiego Nobla odpowiedział zaskakująco: „Ja 

sobie w ogóle niczego nie wyobrażam. Zosta-

wiam tę sprawę Panu Bogu i nie mieszam się w 

to, jaką niespodziankę chce On zgotować dla 

swoich”. Chrystus po swoim Zmartwychwsta-

niu miał upodobanie w zaskakiwaniu swoich 

wyznawców. Ukazuje się 

nagle Marii Magdalenie, 

innym razem zatrzymuje 

kobiety, które przerażone 

uciekają zobaczywszy odsunięty kamień i pusty 

grób. Mimo drzwi zamkniętych zjawia się nagle 

w Wieczerniku czy nad Jeziorem Tyberiadz-

kim, czyniąc cud obfitego połowu. W dzisiej-

szej Ewangelii zjawia się wśród uczniów, któ-

rzy nie ochłonęli jeszcze po powrocie z Emaus, 

byli zatrwożeni, pełni lęku. Jakby chciał przy-

zwyczaić ich do tego, że zawsze jest z nimi. 

Choć uczniowie spędzili z Jezusem wiele czasu, 

patrzyli na Niego, jednak Go nie rozpoznali. 

Powód? W ich rozumowaniu nie było miejsca 

na uwierzenie czy zdumienie. Uczniowie zdają 

się pytać: jak to, On naprawdę żyje, jest pośród 

nas i każe wierzyć, że ból i cierpienie, męka i 

śmierć to tylko droga ku życiu? W swoim my-

śleniu niejednokrotnie jesteśmy podobni do 

apostołów, którzy wiedzą, że nic nie może się 

zmienić. A myśmy się spodziewali, że będzie 

inaczej, że zwycięży dobro ludzkich serc, goto-

wość do poświęceń, a wyszło inaczej. Czy to, 

co widzimy wokół nas, czy sposób, w jaki o tej 

rzeczywistości mówimy i piszemy, jak ją poka-

zujemy, jest jedynym z możliwych? Czy scena-

riusz, jaki podpowiada nam nasze rozżalone 

serce, jest prawdziwą wersją wydarzeń? I tak, i 

nie. Jeśli Chrystus nie zmartwychwstał, to jest 

to wersja prawdziwa. Ale jeśli zmartwychwstał, 

to oznacza, że również i my zmartwychwstanie-

my, a nasze życie może się zmienić. Rozmyśla-

jąc o mojej drodze wiary warto zastanowić się, 

czy nie jest tak, że jedynym kryterium wiary-

godności naszej wiary w Zmartwychwstanie 

jest codzienne życie. Jak uczniowie w drodze 

do Emaus my także możemy 

niedowierzać. Nasza modli-

twa może być modlitwą wąt-

piącego Tomasza, załamane-

go Piotra, możemy się też otrzeć o nadgorli-

wość Szawła. Oni pozwolili się przemienić, bo 

uwierzyli słowom Zmartwychwstałego: „Musi 

się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie 

w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach”. 

Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli Pi-

sma. I rzekł do nich: „Tak jest napisane: Me-

sjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmar-

twychwstanie; w imię Jego głoszone będzie 

nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszyst-

kim narodom, począwszy od Jerozolimy. Wy 

jesteście świadkami tego”. Czy jesteśmy świad-

kami Pana dziś? W roku śmierci i zmartwych-

wstania Chrystusa nie było łatwiej uwierzyć niż 

nam dzisiaj, a jednak ci, którzy uwierzyli, prze-

kazali nam, że to jest możliwe, więc i my może-

my! A Bóg ma dla nas swoje niespodzianki! 

                                       (Ks. Leszek Smoliński) 

III NIEDZIELA  

WIELKANOCNA 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - DOBREGO PASTERZA 
 

Praktykę modlitwy Kościoła w intencji powołań do stanu kapłańskiego i życia zakonnego ustano-

wił w 1964 r. papież Paweł VI. Od tamtego czasu jedna z niedziel okresu wielkanocnego, zwana 

Niedzielą Dobrego Pasterza, poświęcona jest na modlitwę w intencji powołań. 

Trzeba prosić Boga, aby udzielił wielu młodym osobom daru powołania. Trzeba modlić się za 

młodych, aby odważnie odpowiedzieli na Boże wezwanie. Trzeba prosić, aby nie zabrakło paste-

rzy; dobrych pasterzy, którzy będą oddawać życie za owce. Niemniej jednak nie zapomnijmy o 

tych, którzy już zostali powołani do bycia pasterzami. O kapłanach, o zakonnikach. Oni już odpo-

wiedzieli na Boże wezwanie i kroczą za Jezusem – Dobrym Pasterzem. Oni – jak Jezus – oddają 

życie. Każdego dnia w zaciszu plebanii lub klasztoru ofiarują swoje cierpienie, swoją samotność, 

walkę duchową, za ciebie. Kroczą za Dobrym Pasterzem i oddają życie za owce. 
 

„Panie miłosierny i święty, posyłaj nadal nowych robotników na żniwo Twojego Królestwa! 

Wspieraj tych, których powołujesz do naśladowania Ciebie w naszym czasie: spraw, aby kontem-

plując Twoje oblicze, odpowiedzieli z radością na zdumiewającą misję, którą im powierzyłeś dla 

dobra Twojego Ludu i wszystkich ludzi. Ty, który jesteś Bogiem i który żyjesz i królujesz 

z Ojcem i Duchem Świętym przez wszystkie wieki wieków. Amen.” (Fragment modlitwy św. JPII) 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

17.04.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Teresy i Jana 

Ciołko w 40 rocznicę ślubu 

18.04.2021 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
III NIEDZIEA WIELKANOCNA 

+ Małgorzata Smuga w 1,5 miesiąca po śmierci 

Hemel Hempstead 16.00 
+ Sabina Turkiewicz w 2 dni po śmierci 

(wnuczka z rodziną) 

Hatfield 18.00 
+ Halina Orłowska w 1 rocznicę po śmierci 

(dzieci z rodzinami) 

20.04.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Jasia Prygoń 

w 1 rocznicę urodzin (rodzice) 

21.04.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 
+ Grzegorz Ciuszkin w 12 rocznicę śmierci 

(Bogusław Pietrych) 

23.04.2021 
Piątek   

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

24.04.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
O Boże błogosławieństwo i opiekę Maryi dla 

Nikodema Pietrych (ojciec) 

25.04.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA WIELKANOCNA  

W intencji Danuty, Krzysztofa i Marcina z proś-
bą o potrzebne łaski (rodzina Wierzbickich) 

St Albans 16.00 + Maria Piątek (wnuczka Jolanta z rodziną) 

Hatfield 18.00 
O łaskę życia wiecznego w Królestwie Bożym 

dla Roberta Hetnara (koleżanki i koledzy z pracy 

27.04.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
+ Rodzice Józef i Ryszarda Kwiatkowscy  

(córka z rodziną) 

28.04.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

30.042021 
Piątek 

Stevenage 18.30 
+ Dorota Janowska w 8 rocznicę śmierci 

(rodzina Czubalów) 

01.05.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

Letchworth 13.00 
V NIEDZIELA WIELKANOCNA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Julii Knot w 
13 rocznicę urodzin (rodzice) 02.05.2021 

Niedziela      
Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 Dziękczynno - błagalna w int. rodziny (Monika) 

03.05.2021 
Poniedz. 

Stevenage 18.30 
UROCZYSTOŚĆ 

NMP KRÓLOWEJ POLSKI 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 19.04 - Rocznica 

wyboru papieża seniora Benedykta XVI (2005),  21.04 - św. Anzelma, biskupa i doktora Kościo-

ła,  23.04 - św. Wojciecha Biskupa i Męczennika, głównego patrona Polski, Uroczystość,  28.04 - 

św. Ludwika Marii Grignon de Montfort, prezbitera, 30.04 - św. Piusa V, papieża, 01.05 - św. 

Józefa Rzemieślnika, święto, Święto Pracy, 03.05 - NMP KRÓLOWEJ POLSKI, GÓWNEJ PA-

TRONKI POLSKI, UROCZYSTOŚĆ,  Święto Konstytucji Trzeciego Maja. 
 

2. I Komunia św. odbędzie w dwóch turach: 03 lipca 2021 (sobota) w Stevenage o godz. 

14.30 oraz 26 czerwca 2021 (sobota) w Hatfield o godz. 12.30. Pamiętajmy o modlitwie za 

dzieci, które pierwszy raz przyjmą Pana Jezusa do swego serca oraz za ich rodziców i rodziny. 
 

3. 03 maja (poniedziałek) przypada Uroczystość NMP Królowej Polski oraz Święto Kon-

stytucji Trzeciego Maja. Serdecznie zapraszam na Mszę św. w intencji naszej Ojczyzny i Po-

laków w Stevenage o godz. 18.30. W związku z tym nie będzie Mszy św. 04.05 (wtorek) w L.  
 

4. W przyszłą niedzielę, 25 maja, dodatkowa kolekta na pomoc w utrzymaniu Polskiej Misji 

Katolickiej w Anglii i Walii. 
 

5.  Dla ułatwienia komunikacji z Parafianami wprowadzam od dzisiaj nowy adres mailowy 

do kontaktów z Parafią i księdzem. Nowy adres mailowy to: swalbertlet@gmail.com 
 

6.  Po Mszy św. w zakrystii można odebrać nowe pudełka z niebieskimi kopertami Gift Aid. 
 

3 maja Kościół katolicki w Polsce obchodzi uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Polski. Nawiązuje ona do ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony Jasnej Góry przed Szweda-
mi w 1655 r., ślubów króla Jana Kazimierza - powierzenia królestwa opiece Matki Bożej, a także 
do uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystość została ustanowiona na prośbę biskupów pol-
skich po odzyskaniu niepodległości po I wojnie światowej. Oficjalnie święto obchodzone jest od 
1923 r. W 1920 r. zatwierdził je dla Kościoła w Polsce papież Benedykt XV. Po reformie litur-
gicznej w 1969 r. święto zostało podniesione do rangi uroczystości. Święto wyraża wiarę narodu 
w szczególną opiekę Bożą, jakiej Polacy doświadczali i doświadczają za pośrednictwem Maryi. 
Jej kult jako Królowej Polski jest bardzo stary. Przykładem może być "Bogurodzica", najstarsza 
polska pieśń religijna, która przez wieki pełniła rolę narodowego hymnu. W czasie najazdu 
szwedzkiego, 1 kwietnia 1656 r. w katedrze lwowskiej, przed cudownym wizerunkiem Matki 
Bożej Łaskawej król Jan Kazimierz złożył uroczyste Śluby, w których m.in. zobowiązywał się 
szerzyć cześć Maryi, wystarać się u papieża o pozwolenie na obchodzenie Jej święta jako Królo-
wej Korony Polskiej, a także zająć się losem chłopów i zaprowadzić w państwie sprawiedliwość 
społeczną. Temu uroczystemu wydarzeniu towarzyszyło odśpiewanie litanii do Najświętszej Pan-
ny. Nuncjusz apostolski dodał do tej modlitwy wezwanie "Królowo Korony Polskiej, módl się za 
nami", które zgromadzeni biskupi i senatorowie trzykrotnie powtórzyli. Szczególne związanie 
kultu Maryi, Królowej Korony Polskiej, z Jasną Górą nastąpiło 8 września 1717 r., kiedy to doko-
nano koronacji jasnogórskiego obrazu, co uznano za koronację Maryi na Królową Polski. We-
zwanie "Królowo Polski" zostało na stałe wpisane do Litanii Loretańskiej w 1908 r., kiedy ze-
zwolił na to papież Pius X. W tym samym roku ustanowił on też święto Królowej Polski dla die-
cezji lwowskiej. Po uzyskaniu niepodległości przez Polskę biskupi zwrócili się do Stolicy Apo-
stolskiej z prośbą rozszerzenia tego święta na cały kraj. Jako datę zaproponowano dzień 3 maja, 
na pamiątkę pierwszej polskiej Konstytucji, która realizowała część ślubowań króla Jana Kazi-
mierza. Święto zatwierdzone zostało oficjalnie w 1920 r. przez papieża Benedykta XV. W 300. 
rocznicę królewskich ślubów, nową ich wersję opracował przebywający wówczas w miejscu in-
ternowania Prymas Polski kard. Stefan Wyszyński. Jasnogórskie Śluby Narodu - po uwolnieniu 
Prymasa - złożył uroczyście na Jasnej Górze Episkopat Polski 26 sierpnia 1956 r. w uroczystość 
Matki Boskiej Częstochowskiej w obecności miliona wiernych. 10 lat później, 3 maja 1966 r. tam 
właśnie odbyły się centralne uroczystości milenijne chrztu Polski.  


